

DRIAS Rådgivende Ingeniører A/S

Ølholm Bygade 57, 7160 Tørring

Årsrapport for

2016/17

CVR-nr. 16 95 02 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. september 2017.

Tonny Vanggaard Gravesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

DRIAS Rådgivende Ingeniører A/S
Ølholm Bygade 57
7160 Tørring

CVR-nr.: 16 95 02 38
Stiftet: 17. maj 1993
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
24. regnskabsår

Bestyrelse

Tonny Vangsgaard Gravesen, formand
Niels Jørgen Kristiansen
Morten Veibel Kristiansen

Direktion

Morten Veibel Kristiansen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Middelfart Sparekasse, Vestre Engvej 1 A., 7100 Vejle

Modervirksomhed

Benny Hansen Holding Tørring ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter drift af rådgivende ingeniør virksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.733 t.kr. mod 9.511 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.369 t.kr. mod 1.114 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	9.732.832	9.511.059
1 Personaleomkostninger	-7.888.888	-8.036.046
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-136.449	-108.225
Driftsresultat	1.707.495	1.366.788
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.377	11.157
Andre finansielle indtægter	70.230	0
Øvrige finansielle omkostninger	-12.916	-6.850
Resultat før skat	1.786.186	1.371.095
2 Skat af årets resultat	-417.653	-256.972
Årets resultat	1.368.533	1.114.123
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	850.000
Overføres til overført resultat	368.533	264.123
Disponeret i alt	1.368.533	1.114.123

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.955	20.952
Indretning af lejede lokaler	150.624	238.608
Materielle anlægsaktiver i alt	513.579	259.560
Deposita	85.832	85.832
Finansielle anlægsaktiver i alt	85.832	85.832
Anlægsaktiver i alt	599.411	345.392
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.795.214	1.915.632
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.888.095	1.745.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	732.860	872.545
Periodeafgrænsningsposter	468.962	90.090
Tilgodehavender i alt	4.885.131	4.623.865
Likvide beholdninger	1.686.676	921.351
Omsætningsaktiver i alt	6.571.807	5.545.216
Aktiver i alt	7.171.218	5.890.608

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	1.073.473	704.940
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	850.000
Egenkapital i alt	<u>2.573.473</u>	<u>2.054.940</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	1.225.640	1.002.401
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.225.640</u>	<u>1.002.401</u>
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	237.419	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>237.419</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	54.050	0
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	327.885	204.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.868	440.198
9 Selskabsskat	194.414	84.172
Anden gæld	2.305.469	2.104.234
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.134.686</u>	<u>2.833.267</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.372.105</u>	<u>2.833.267</u>
Passiver i alt	<u>7.171.218</u>	<u>5.890.608</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.282.300	6.435.591
Pensioner	1.128.193	1.056.896
Andre omkostninger til social sikring	50.363	48.738
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>428.032</u>	<u>494.821</u>
	<u>7.888.888</u>	<u>8.036.046</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	194.414	84.172
Årets regulering af udskudt skat	<u>223.239</u>	<u>172.800</u>
	<u>417.653</u>	<u>256.972</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	14.975.460	12.919.961
Modtagne acantobetalinger	<u>-13.415.250</u>	<u>-11.379.026</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.560.210</u>	<u>1.540.935</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.888.095	1.745.598
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-327.885</u>	<u>-204.663</u>
	<u>1.560.210</u>	<u>1.540.935</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	704.940	440.817
Årets overførte overskud eller underskud	<u>368.533</u>	<u>264.123</u>
	<u>1.073.473</u>	<u>704.940</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	850.000	850.000
Udloddet udbytte	-850.000	-850.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>850.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>850.000</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.002.401	829.601
Udskudt skat af årets resultat	<u>223.239</u>	<u>172.800</u>
	<u>1.225.640</u>	<u>1.002.401</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	291.469	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-54.050</u>	<u>0</u>
	<u>237.419</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	84.172	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-84.172</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>194.414</u>	<u>84.172</u>
	<u>194.414</u>	<u>84.172</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.795 t.kr.
Driftsmidler	363 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Veibel Holding ApS, CVR-nr. 32 46 71 56 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 145 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.